
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO

Edição nº 77/2023 – São Paulo, quinta-feira, 27 de abril de 2023

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕESADMINISTRATIVAS

SECRETARIADOS CONSELHOS DEADMINISTRAÇÃOE JUSTIÇA

DESPACHO

Processo SEI nº 0023996-39.2015.4.03.8000

Interessado(a):DanielaMirandaBenetti

Tendo em vista a homologação pela Divisão de Assistência à Saúde, concedo à Excelentíssima Juíza Federal DANIELA MIRANDA

BENETTI licençapara tratamentodepessoada família noperíodode23 a26de abrilde2023.

Comunique-se. Publique-se.Anote-se.

Documento assinado eletronicamente porMarisaFerreirados Santos,DesembargadoraFederalPresidente, em25/04/2023, às 15:19, conformeart. 1º,

III, "b", daLei11.419/2006.

DESPACHO

Processo SEI nº 0012327-47.2019.4.03.8000

Interessado(a):Barbara deLima Iseppi

Defiro, nos termos dos pedidos, a alteração das férias agendadasde 28 de agosto a 16 de setembro de 2023 (1º período - 2023/2024) para 18 de

setembro a07deoutubrode2023e autorizo a conversãodoperíodode08 a17deoutubrode2023 empecúnia (abono final).

Anote-se. Comunique-se.

Documento assinado eletronicamente porDavidDinizDantas,DesembargadorFederalCorregedorRegional, em25/04/2023, às 12:53, conformeart. 1º,

III, "b", daLei11.419/2006.

RESOLUÇÃOCATRF3R Nº 170, DE 25 DEABRILDE 2023.

Revoga os arts. 1.º ao 4.º da Resolução CATRF3R n.º 154/98, as Resoluções CATRF3R n.º 259/04, n.º 374/09, n.º 376/09 e n.º

378/09,e as InstruçõesNormativasCATRF3Rn.º 58/98,n.º 31-01/98,n.º 60/99,n.º 64/01 e n.º 66/04.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3.ª

REGIÃO, nousode suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDOoavançado estágio doprojeto “TRF3100%PJE";

CONSIDERANDO a obsolescência do sistema de capa, numeração única e código de barras implantado no Tribunal pela Resolução

Resolução CATRF3R n.º 154, de 9/11/1998, arts. 1.º ao 4.º, e instituído pela Instrução Normativa n.º 58, de 9/11/1998, de acordo comas disposição da IN31-

01, de9/11/1998e seus anexos;

CONSIDERANDO a edição da Resolução PRES n.º 591, de 28 de março de 2023, que consolida as normas relativas à numeração única

dosprocessos, no âmbito da Justiça Federalda3.ª Região;

CONSIDERANDO a decisão proferida na 231.ª Sessão Ordinária do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3.ª

Região (CATRF3R), de17/04/2023;

CONSIDERANDOoexpediente SEI n.º 0008683-09.2013.4.03.8000,

DIÁRIOELETRÔNICODA JUSTIÇA FEDERALDA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 27/04/2023 1/47

Waudelice 
Monteiro dos 
Santos:2459

Assinado de forma 
digital por 
Waudelice Monteiro 
dos Santos:2459 
Dados: 2023.04.26 
22:09:46 -03'00'



R ESOLVE:

Art. 1.º Revogaros arts. 1.º, 2.º, 3.º e 4.º daResoluçãoCATRF3Rn.º 154, de9/11/1998, e asResoluçõesCATRF3R:

I - n.º 259, de17/12/2004;

II - n.º 374, de21/10/2009;

III - n.º 376, de6/11/2009;

IV- n.º 378, de23/11/2009.

Art. 2.º Revogar as InstruçõesNormativasCATRF3R:

I - n.º 58, de9/11/1998;

II - n.º 31-01, de9/11/1998;

III - n.º 60, de20/7/1999;

IV- n.º 64, de20/8/2001;

V- n.º 66, de17/12/2004.

Art. 3.º EstaResolução entra emvigornadata de suapublicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente porMarisaFerreirados Santos,DesembargadoraFederalPresidente, em25/04/2023, às 18:04, conformeart. 1º,

III, "b", daLei11.419/2006.

RESOLUÇÃOCJF3R Nº 93, DE 25 DEABRILDE 2023.

Revoga asResoluçõesCJF3Rn.º 136/1998 e n.º 378/2009,e as InstruçõesNormativasCJF3Rn.º 28/98,n.º 29/99 e n.º 30/99.

APRESIDENTEDOCONSELHODAJUSTIÇAFEDERALDA3.ª REGIÃO , nousode suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a edição da Resolução CATRF3R n.º 170, de 25/04/2023, que revoga os arts. 1.º ao 4.º daResolução n.º 154, de

09/11/1998, aResoluçãon.º 374, de21/10/2009, e as InstruçõesNormativasn.º 58, de09/11/1998, n.º 31-01, de09/11/1998, n.º 60, de20/07/1999, e n.º 66, de

17/12/2004, todas emitidaspeloCATRF3R;

CONSIDERANDOadecisãoproferidana525.ª SessãoOrdinária doConselhoda Justiça Federalda3.ª Região (CJF3R), de20/04/2023;

CONSIDERANDOoexpediente SEI n.º 0008683-09.2013.4.03.8000,

R ESOLVE:

Art. 1.º Revogar asResoluçõesCJF3R:

I - n.º 136, de09/11/1998;

II - n.º 378, de21/10/2009.

Art. 2.º Revogar as InstruçõesNormativasCJF3R:

I - n.º 28, de09/11/1998;

II - n.º 29, de20/07/1999;

III - n.º 30, de10/12/1999.

Art. 3.º EstaResolução entra emvigornadata de suapublicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente porMarisaFerreirados Santos,DesembargadoraFederalPresidente, em25/04/2023, às 18:04, conformeart. 1º,

III, "b", daLei11.419/2006.

PAUTASECRETARIASEI-JULGAR 9719760 - PRESI/GABPRES/SCAJ/CJF-SECRETARIA

CONSELHODAJUSTIÇAFEDERALDA3ª REGIÃO

526ª SESSÃODE JULGAMENTODE 04/05/2023, 14 H,ASER REALIZADAPORMEIO NÃO PRESENCIAL(VIRTUAL) NOS

TERMOSDOATO PRES Nº 2576, DE 16/03/2020.

Presidente DesembargadoraFederalMARISASANTOS

Aprovar:

DIÁRIOELETRÔNICODA JUSTIÇA FEDERALDA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 27/04/2023 2/47


